
 
 

UCHWAŁA NR IV/27/24 
RADY GMINY ROPA 

z dnia 17 czerwca 2024 roku 

w sprawie zasad udzielenia spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy Ropa oraz sposobu jej rozliczenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1478 ze zm.) Rada Gminy Ropa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Ropa oraz 
zasady ich rozliczania, określone w "Regulaminie udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy 
Ropa dla spółek wodnych na dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Ropa", stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ropa 

 
 

Bogusław Łukaszyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 4159



Załącznik  

do Uchwały Nr IV/27/24 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 17 czerwca 2024 r.  

 

Regulamin udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Ropa dla spółek wodnych na 

dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Ropa. 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy 

Ropa na dofinansowanie inwestycji oraz zasady ich rozliczania i kontroli. 

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) dotacji - rozumie się przez to dotacje celowe w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych, 

2) Gminie - rozumie się przez to Gminę Ropa, 

3) spółce wodnej - rozumie się przez to formę organizacyjną, o której mowa w Dziale VII ustawy  

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 

4) Wnioskodawcy - rozumie się przez to spółkę wodną nieprowadzącą działalności gospodarczej, 

która złożyła wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy, 

5) Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Ropa. 

 

Rozdział 2. 

Zasady udzielenia dotacji. 

§ 2. 1. Spółka wodna, nieprowadząca działalności gospodarczej, może uzyskać z budżetu Gminy 

Ropa dotację na dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy. 

2. Udzielona dotacja wynosi do 75% rzeczywistych kosztów realizacji zadania, nie więcej niż 

kwota przewidziana na ten cel w budżecie Gminy. 

§ 3. 1. Przyznanie pomocy finansowej, o której mowa w§ 2 ust. 1 następuje na podstawie 

pisemnego wniosku spółki wodnej. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Gminy w Ropie do dnia 31 sierpnia 

2024r. Wnioski na 2025 rok i kolejne lata należy składać w terminie do dnia 31 marca danego roku. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) pełną nazwę i adres wnioskodawcy, 

2) datę i numer wpisu do katastru wodnego, 

3) numer rachunku bankowego wnioskodawcy, 

4) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy, 

5) wysokość wnioskowanej dotacji, 

6) szczegółowy opis zadania, 

7) termin i miejsce realizacji zadania, 

8) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania 

zadania, 

9) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4159



1) aktualny dokument rejestrowy oraz statut wnioskodawcy, 

2) oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku (nie jest przedsiębiorcą), 

4. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym dokonywanej przez 

Wójta. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku Wójt wzywa wnioskodawcę do ich 

usunięcia w terminie 7 dni lub do uzupełnienia wniosku. 

6. Wniosek, który nie zostanie poprawiony lub uzupełniony we wskazanym terminie pozostaje bez 

rozpatrzenia. 

7. Wnioski o udzielenie dotacji można składać po wejściu w życie niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt. 

2. Wójt pisemnie zawiadamia wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku. 

3. Warunkiem udzielenia dotacji jest zawarcie pisemnej umowy pomiędzy spółką wodną a Gminą. 

4. Ze środków dotacji mogą być sfinansowane wyłącznie wydatki poniesione po dniu zawarcia 

umowy, o której mowa w ust. 3. 

Rozdział 3. 

Sposób rozliczenia dotacji. 

§ 5. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 15 dni od daty 

zakończenia realizacji zadania. 

2. Rozliczenie następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania, które powinno zawierać: 

1) pełną nazwę spółki wodnej i jej adres, 

2) datę i numer wpisu do katastru wodnego, 

3) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy, 

4) wysokość rozliczanej dotacji, 

5) szczegółowy opis zrealizowanego zadania, 

6) termin i miejsce realizacji zadania, 

7) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania, 

8) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

3. Do sprawozdania należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę 

kopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji. 

§ 6. 1. Dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy: 

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 

2) pobranie nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

3) niewykorzystana w całości lub części, 

- podlega zwrotowi do budżetu Gminy na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach 

publicznych. 

 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe dla spółek wodnych na dofinansowanie inwestycji 

§ 7. 1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik Nr l do niniejszego regulaminu. 

2. Wzór sprawozdania z realizacji zadania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego regulaminu. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4159



Załącznik nr l  

do Regulaminu udzielania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Ropa dla spółek 

wodnych na dofinansowanie inwestycji 

realizowanych na terenie Gminy Ropa. 

 

 

 

Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Ropa 

 

 

Nazwa zadania........................................................................................................................................... 

 

I. Dane wnioskodawcy:  

Nazwa spółki...............................................................................................................................................  

Adres...........................................................................................................................................................  

Datę i numer wpisu do katastru wodnego................................................................................................... 

Numer rachunku bankowego....................................................................................................................... 

Osoby uprawnione do reprezentowania spółki:  

1)...........................................................................................telefon........................................................... 

2)...........................................................................................telefon...........................................................  

 

II. Wielkość wnioskowanej dotacji:  

Wnioskowana kwota dotacji....................................................................................................................... 

słownie........................................................................................................................................................  

 

III. Określenie zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji:  

Zakres przedmiotowy zadania  

....................................................................................................................................................................

.......................................... ......................................................................................................................... 

Planowane rezultaty  

....................................................................................................................................................................

......................................... .......................................................................................................................... 

Termin i miejsce realizacji zadania  

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

 

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania 

zadania: 

 

Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 

Rodzaj 

planowanych 

wydatków 

Łączna wartość 

planowanych 

wydatków /zł/ 

 W tym sfinansowanie 

z dotacji 

 /zł/ /%/ 

     

     

     

Razem     

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4159



 

Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania zadania łączna wartość planowanych 

wydatków /zł/ 

Udział poszczególnych źródeł 

finansowania w łącznej 

wartości zadania /%/ 

Wnioskowana dotacja   

Środki własne   

Inne (podać jakie)………..   

Razem   

 

V. Dodatkowe uwagi: 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

.................................. ................................................................................................................................. 

 

VI. Załączniki:  

1) ................................................................................................................................................................ 

2) ................................................................................................................................................................ 

 

VII. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:  

1) ................................................................................................................................................................ 

2) ................................................................................................................................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4159



Załącznik Nr 2  

do Regulaminu udzielania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Ropa dla spółek 

wodnych na dofinansowanie inwestycji 

realizowanych na terenie Gminy Ropa. 

 

 

Sprawozdanie z realizacji zadania  

 

 

Nazwa zadania........................................................................................................................................... 

 

I. Dane wnioskodawcy:  

Nazwa spółki............................................................................................................................................... 

Adres........................................................................................................................................................... 

Datę i numer wpisu do katastru wodnego.................................................................................................... 

Numer rachunku bankowego...................................................................................................................... 

Osoby uprawnione do reprezentowania spółki:  

1) ...........................................................................................telefon.......................................................... 

2) ...........................................................................................telefon.......................................................... 

 

II. Wielkość wnioskowanej dotacji:  

Wnioskowana kwota dotacji...................................................................................................................... 

słownie........................................................................................................................................................ 

 

III. Określenie zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji:  

Zakres przedmiotowy zadania  

....................................................................................................................................................................

.......................................... ......................................................................................................................... 

Osiągnięte rezultaty  

....................................................................................................................................................................

......................................... .......................................................................................................................... 

Termin i miejsce realizacji zadania  

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

 

IV. Zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania 

zadania: 

 

Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków związanych z realizacją zadania 

sfinansowanych z dotacji: 
 

Nr 

dokumentu 

Data wystawienia 

dokumentu 

Rodzaj 

wydatku 

Kwota wydatku W tym ze środków 

dotacji 

     

     

     

Razem   

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4159



Kalkulacja poniesionych kosztów realizacji zadania: 

Rodzaj poniesionych  

wydatków 

Łączna wartość 

poniesionych 

wydatków /zł/ 

W tym sfinansowanie z dotacji 

/zł/ /%/ 

    

    

    

Razem    

 

 

Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania 

zadania 

Łączna wartość poniesionych 

wydatków /zł/ 

Udział poszczególnych źródeł 

finansowania w łącznej 

wartości zadania /%/ 

Wnioskowana dotacja   

Środki własne   

Inne (podać jakie) 

…………………. 

  

Razem  

 

 

V. Dodatkowe uwagi:  

Przekazana kwota dotacji ........................................................................................................................... 

Należna kwota dotacji …………………………………………………………………………………… 

Kwota dotacji do zwrotu ………………………………………………………………………………… 

 

VI. Dodatkowe uwagi: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

VII. Załączniki:  

1)................................................................................................................................................................. 

2).................................................................................................................................................................  

 

VIII. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:  

1).................................................................................................................................................................

2)................................................................................................................................................................. 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4159


	UCHWAŁA NR IV/27/24 RADY GMINY ROPA z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-06-24T15:16:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




